
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  564  del 15-09-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 245 

Oggetto:
ASSUNZIONE DI N.5 UNITA' OPERATIVE CON IL PROFILO PROFESSIONALE
DI  "AIUTO-CUOCO" (CAT.B1)  A TEMPO PARZIALE  (50  % DEL NORMALE
ORARIO DI LAVORO), PER IL PERIODO DAL 18/09/2017 AL 30/09/2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E PERSONALE

VISTA la  richiesta  a  firma  della  Responsabile  P.O.  dei  Servizi  Sociali,  dott.ssa
Branchesi Pia Maria, con la quale, chiede l’assunzione di n.5 unità lavorative, a tempo
parziale (50 % del normale orario di lavoro), con il profilo professionale di “Aiuto-cuoco”
Cat.  B1,  da  utilizzare  presso  le  mense  scolastiche,  per  il  periodo  dal  18/09/2017  al
30/09/2017;

VISTO l’art.7 del C.C.N.L. 14/09/2000;

VISTO il D.Lgs.n.368 del 06/09/2001;

VISTO l’art.49 della Legge 6 agosto 2008, n.133, di conversione del D.L. n.112 del
25/06/2008;

CONSIDERATO che per le assunzioni di che trattasi non risulta economicamente
conveniente  procedere  all’acquisizione delle  risorse  umane in  questione promuovendo
l’attivazione di  contratto  con le  agenzie di  lavoro interinale  stante  la  notoria  maggiore
onerosità di siffatta forza lavoro, né – allo stato – è risultato, infine, possibile esternalizzare
mediante procedura di appalto l’espletamento delle sole funzioni relative ai dipendenti che
si andranno ad assumere; 

PRESO  atto  del  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  dell'atto,
espresso dal Responsabile dell'Area Segreteria e Personale, Dott. Pier Carlo Guglielmi;

RILEVATO che al finanziamento della spesa si è fatto fronte mediante imputazione
al Cap.318 del Bilancio di previsione 2017;

DETERMINA

1) di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere alle assunzioni, con contratti a tempo determinato ed a tempo parziale
(50 % del normale orario di lavoro), di n.5 unità operative con profilo professionale
di “Aiuto-cuoco”, Cat. B1, per il periodo dal 18/09/2017 al 30/09/2017;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 564 del  15-09-2017 – Pagina 1 di 3



3) di dare atto che alla formalizzazione delle assunzioni delle unità operative di cui
sopra, con la stipula dei relativi contratti di assunzione a tempo determinato;

4) di imputare la spesa di Euro 2.550,00 al Cap. 318 del Bilancio di previsione 2017.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 564 del  15-09-2017 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 318 BILANCIO 2017 .

Tolentino li  19-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  19-09-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  28-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  28-09-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 564 del  15-09-2017 – Pagina 3 di 3


	DETERMINA

